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Annotatsiya: Zamonaviy nutqda terminologiya, kontekst va ma’no oʻrtasidagi oʻzaro 

taʻsir samarali muloqotda, ayniqsa hamkorlikda muhim rol oʻynaydi. Ushbu maqola 

terminologiyaga kognitiv-funktsional yondashuvni oʻrganadi, kontekstual omillar atamalarning 

talqini hamda qoʻllanilishini qanday shakllantirishini ta’kidlaydi. Shu bilan birga, hamkorlikda 

muammolarni hal qilish dinamikasiga ta’sir qiladi.  

Kalit soʻzlar: Terminologiya, kontekst, kognitiv-funksional, konseptual, raqamli 

madaniyat. 

 

КОГНИТИВНО-ФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ПОДХОД К ТЕРМИНОЛОГИИ: 

ЗНАЧЕНИЕ КОНТЕКСТА В ФОРМИРОВАНИИ СМЫСЛА И ПОМОЩЬ В 

РЕШЕНИИ ПРОБЛЕМ В СОТРУДНИЧЕСТВЕ. 

Аннотация: В современном дискурсе взаимодействие терминологии, контекста и 

смысла играет решающую роль в эффективной коммуникации, особенно в 

сотрудничестве. В данной статье рассматривается когнитивно-функциональный подход 

к терминологии с акцентом на том, как контекстуальные факторы формируют 

интерпретацию и использование терминов. В то же время это влияет на динамику 

совместного решения проблем. 
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Abstract: In modern discourse, the interaction between terminology, context, and meaning 

plays a crucial role in effective communication, especially in collaboration. This article explores 

a cognitive-functional approach to terminology, emphasizing how contextual factors shape the 

interpretation and use of terms. At the same time, they affect the dynamics of collaborative 

problem solving. 
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KIRISH. Til qobiqda emas; u oʻz mohiyatiga koʻra kontekstli boʻlib, 

foydalanuvchilarning ijtimoiy va situatsion voqeliklariga javoban rivojlanadi. Ishtirokchilar 

ixtisoslashgan til bilan shugʻullanar ekan, ularning terminologiyani tushunishi va qoʻllashi 

umumiy tajriba va bilim doiralariga sezilarli darajada bogʻliq. Ushbu imtihon atamalar, kontekst 

va jamoaviy tushunish oʻrtasidagi murakkab munosabatlarni tan olish zarurligini yoritib beradi 

va terminologiyaga nozik yondashuv nafaqat foydali, balki turli sohalarda samarali hamkorlikni 

rivojlantirish va murakkab muammolarni hal qilish uchun muhim ekanligini tasdiqlaydi. 

Shunday qilib, bu munosabatlarni tushunish turli hamkorlik muhitlarida aloqa samaradorligini 

oshirish uchun juda muhimdir. 

TAHLIL VA METODLAR 

Kognitiv-funktsional tilshunoslik kontekst tilda, xususan, terminologiya sohasida maʻnoni 

qanday shakllantirishini tushunish uchun muhim asos boʻlib chiqadi. Ushbu yondashuv kognitiv 

jarayonlar va lingvistik tuzilmalar oʻrtasidagi oʻzaro bogʻliqlikni taʻkidlab, maʻno shunchaki 

qat’iy taʻriflar mahsuloti emas, balki juda kontekstga bogʻliqligini ta’kidlaydi. Bu atamalarni 

tanlash muammolarni birgalikda hal qilish sharoitida samarali muloqotni qanday osonlashtirishi 

yoki toʻsqinlik qilishi mumkinligini batafsil tahlil qilish imkonini beradi. Sharhlarni 

shakllantirish va kontseptsiyalash kabi kognitiv jarayonlar linzalari orqali atamalarni oʻrganish 

orqali tadqiqotchilar ixtisoslashgan sohalarda tilning ahamiyatini yaxshiroq tushunishlari 

mumkin. Bu nuqtai nazar, ommaviy axborot vositalarining imidji va uning ommaviy nutqqa 

taʻsiri haqidagi tadqiqotlarda yuqori ta’kidlanganidek, tilning ijtimoiy-siyosiy oʻlchovlarini tan 

olish boʻyicha oʻsib borayotgan ishlar bilan mos keladi . Shunday qilib, kognitiv-funktsional 

tilshunoslik terminologiyaning maʻnoni shakllantirish va hamkorlikdagi harakatlarga ta’sir 

qilish rolini har tomonlama tushunishni taʻminlaydi [1,2]. 

Ma’noni yaratishda kontekstning rolini tushunish turli sohalarda, xususan, turli fanlar 

kesishadigan hamkorlik muhitida muhim ahamiyatga ega. Kontekst terminologiyaning qanday 

talqin qilinishini shakllantiradi, bu esa pirovardida muloqot va muammolarni hal qilish 

natijalariga taʻsir qiladi. Masalan, sanoat dizaynerlari va muhandislar oʻrtasidagi dizayn 

hamkorligida, qarama-qarshi qadriyatlar va dizayn namoyishidagi farqlar loyiha 

muvaffaqiyatiga toʻsqinlik qiladigan tushunmovchiliklarga olib kelishi mumkin; Bu aniqroq 

oʻzaro ta’sir va tushunishni osonlashtirish uchun umumiy kontekst zarurligini ta’kidlaydi [3]. 

Bundan tashqari, moddiy foydalanuvchi interfeyslari kabi vositalardan foydalanish jismoniy va 

raqamli sohalar oʻrtasidagi tafovutni bartaraf etishi, kontekstual maʻlumotlarni tushunish va 
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tushunishni kuchaytirishi mumkin [4]. Binobarin, ma’noni yaratish kontekst omillarining oʻzaro 

ta’siri ostida dinamik jarayonga aylanadi, bu nafaqat umumiy bilimlarni ragʻbatlantiradi, balki 

muammolarni birgalikda hal qilishni qoʻllab-quvvatlaydi va barcha ishtirokchilar tegishli 

terminologiyani tushunishda bir xil boʻlishini ta’minlaydi. 

Muloqotda atamalarni talqin qilish vaziyatli muhitdan tortib, ishtirok etayotgan 

kommunikatorlarning shaxsiy kelib chiqishigacha boʻlgan kontekstual omillarga chuqur ta’sir 

qiladi. Turli xil kontekstlar bir xil atamani turlicha tushunishga olib kelishi mumkin, bu esa 

samarali muloqotda umumiy maʻlumot doiralari zarurligini koʻrsatadi. Masalan, muammolarni 

birgalikda hal qilish stsenariysida muhandis va dizayner oʻzlarining professional tajribalariga 

asoslangan holda turli xil linzalar orqali funksionallikni aniqlashlari mumkin. Natijada yuzaga 

keladigan noaniqlik, agar hal qilinmasa, mazmunli muloqotga toʻsqinlik qilishi mumkin. 

Tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, raqs ijrosidagi estetik tajribalar eshitish kontekstiga qarab 

sezilarli darajada farqlanadi, bu idrokni shakllantirishda hissiy elementlarning ahamiyatini 

koʻrsatadi [12]. Xuddi shunday, isteʻmolchilarning ehtiyojlari va dizayn natijalari oʻrtasidagi 

uzilish kontekstni qanday tan olish va innovatsiyalarni rivojlantirish uchun samarali tarzda 

etkazish kerakligini ta’kidlaydi [5]. Oxir oqibat, ushbu kontekstual taʻsirlarni tan olish va 

moslashtirish terminologik talqinlarda aniqlik va oʻzaro tushunish uchun juda muhimdir. 

Birgalikda muammolarni hal qilish sohasida umumiy atamalarning ahamiyatini oshirib 

boʻlmaydi. Samarali aloqa asosiy tushunchalarni umumiy tushunishga bogʻliq, ayniqsa 

qadriyatlar, printsiplar va dizayn tasvirlaridagi farqlar tushunmovchiliklarga olib kelishi 

mumkin boʻlgan fanlararo kontekstlarda. Tadqiqotlar shuni ta’kidlaydiki, sanoat va 

muhandislik dizaynerlari oʻrtasida terminologiyani standartlashtirishga qaratilgan integratsiya 

vositasini ishlab chiqish oʻzaro tushunish va bilim almashishni ta’minlaydigan umumiy tilni 

yaratish orqali hamkorlikni sezilarli darajada oshirishi mumkin [6]. Bundan tashqari, dizayn 

fikrlashning aloqador sharoitlarga mos kelishi hamkorlik jarayonini osonlashtiradigan 

bilimlarni yaratish uchun maqbul joylarni yaratadi [7]. Kontekstli doiralarda terminologiyaning 

nuanslariga murojaat qilish orqali manfaatdor tomonlar nizolarni minimallashtirishi, muloqotni 

soddalashtirishi va pirovardida yanada innovatsion va samarali yechimlarga hissa qoʻshishi 

mumkin. Shu sababli, kognitiv-funktsional yondashuv terminologiyani shakllantirishda 

kontekstning ajralmas rolini ta’kidlaydi va shu bilan muammolarni birgalikda hal qilishda 

muvaffaqiyatli say-harakatlarni osonlashtiradi. 

NATIJA VA MUHOKAMA 

Samarali jamoaviy ish koʻp jihatdan a’zolar oʻrtasidagi umumiy tushunishga tayanadi, bu 

esa muammolarni hal qilish qobiliyatini sezilarli darajada oshiradi. Jamoa a’zolari umumiy 

kognitiv asosni rivojlantirganda, ular turli istiqbollarni innovatsion yechimlarga sintez qilish 

mumkin boʻlgan muhitni yaratadilar. Bu hamkorlikdagi sinergiya, ayniqsa, noaniqlik 

taraqqiyotga xalaqit berishi mumkin boʻlgan murakkab stsenariylarda juda muhimdir. Bundan 

tashqari, muhandislik ta’limi kontekstida taklif qilinganidek, jamoalar ichida faol oʻrganish 

yondashuvini qoʻllash, bilim almashish va ishonchni osonlashtirish uchun rollar va umidlarni 
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aniq belgilash zarurligini ta’kidlaydi [8]. Xuddi shunday, tashkilot rahbariyati sohasida samarali 

rahbarlar ochiq muloqot va axloqiy mulohazalarni qoʻllab-quvvatlovchi raqamli madaniyatni 

oʻrnatishlari kerak, bu jamoalarga muammolarni birgalikda hal qilish imkoniyatini beradi [9]. 

Shunday qilib, umumiy tushunishni rivojlantirish nafaqat shaxslararo dinamikani yaxshilaydi, 

balki jamoalarda muammolarni hal qilishning umumiy samaradorligini oshirishda muhim rol 

oʻynaydi. 

XULOSA.  

Xulosa qilib aytganda, kognitiv-funktsional obyektiv orqali terminologiyani oʻrganish 

kontekstning maʻnoni shakllantirishda, ayniqsa hamkorlikda oʻynashda muhim rol oʻynashini 

ta’kidlaydi. Ushbu yondashuv terminologiya shunchaki statik ta’riflar roʻyxati emas, balki 

tasniflash atributi, motivatsion atribut va semantik atribut atamalari orasidagi farqlar bilan 

taʻkidlanganidek, tasniflash, motivatsiya va semantikaning dinamik oʻzaro ta’siri ekanligini 

koʻrsatadi [10]. Bundan tashqari, matematika va iqtisod kabi turli fanlar metodologiyalarining 

integratsiyalashuvi atamalarni kontekstda tushunish va qoʻllash muammolarni hal qilish 

qobiliyatini oshirishini koʻrsatadi[11]. Bunday tushunchalar amaliyotchilar va oʻqituvchilar 

uchun juda muhim, chunki ular yanada boy muloqot va samarali hamkorlikni osonlashtiradi. 

Oxir oqibat, terminologiyaga ta’sir qiluvchi kontekstual oʻzgaruvchilarni tan olish akademik 

nutqni boyitadi va turli sohalarda innovatsion va integrativ muammolarni hal qilish uchun qulay 

muhit yaratadi. 

Terminologiyaga kognitiv-funktsional yondashuvning asosiy nuqtalarini 

umumlashtirganda, kontekst ma’noni shakllantirishda va hamkorlar oʻrtasidagi aloqani 

kuchaytirishda hal qiluvchi rol oʻynashi ayon boʻladi. Kognitiv jarayonlar va tilning funktsional 

qoʻllanilishi oʻrtasidagi oʻzaro taʻsir terminologik amaliyotda nozik tushunish zarurligini 

taʻkidlaydi. Bu nuqtai nazar nafaqat kontekstual oʻzgaruvchilarni eʻtiborsiz qoldiradigan 

anʻanaviy yondashuvlarning cheklovlarini ta’kidlabgina qolmay, balki terminologiyaning 

fanlar boʻylab oʻqitilishi va qoʻllanilishini qayta baholashni ham taklif qiladi. Kelajakdagi 

tadqiqotlar nazariy tushunchalar va amaliy qoʻllanmalar oʻrtasidagi boʻshliqlarni bartaraf 

etishga qaratilgan terminologiyadagi kontekstual oʻzgarishlarni oʻrganadigan empirik 

tadqiqotlarga ustuvor ahamiyat berishi kerak. Bundan tashqari, amaliyotchilar moslashuvchan 

muloqot strategiyalarini rivojlantiruvchi treningga mablagʻsarflashlari kerak, bu esa odamlarni 

turli muhitlarda tilning murakkabligini boshqarish uchun jihozlashi kerak. Ushbu davom 

etayotgan soʻrov muammolarni hamkorlikda hal qilish uchun yanada mustahkam asos 

yaratishga yordam beradi va terminologiyaning foydalanuvchilarning ehtiyojlari va kontekstual 

voqeliklarga mos kelishini ta’minlaydi. 
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